
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 Número 37

2 – PAULO GUILHERME SANTOS REZENDE, RF 815.575.5, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Tecnologia 
de Informação e Comunicação, da Coordenação de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela “F”, do Anexo II integrante do Decreto 
57.845/17 (vaga 11161).

3 – GUSTAVO ROBERTO ALVARENGA, RF 759.639.1, a 
partir de 23/02/2018, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
do CEE Solange Nunes Bibas, da Divisão de Gestão de Equi-
pamentos Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de 
Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II integrante do 
Decreto 57.845/17 (vaga 14531).

4 – VALERIA APARECIDA RAMBALDI, RF 843.636.3, do 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “A”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/17 
(vaga 11259).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 249, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – BARBARA DE ALMEIDA COELHO, RF 806.962.0, do car-

go de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Pessoal 
– CONVIAS 0012, da Seção Administrativa – CONVIAS 001, do 
Gabinete do Diretor – CONVIAS G, do Departamento de Contro-
le de Uso de Vias Públicas – CONVIAS, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras (vaga 11630).

2 – LUIS CARLOS GARCIA CORREA, RF 0.843/1, do cargo 
de Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3 – MARIA CRISTINA LOPES MOURA, RF 3.569/2, do cargo 
de Encarregado de Setor II – de Velórios, Ref. DAI-05, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

4 – RICARDO DE OLIVEIRA MUNIZ, RF 2.739/2, do cargo 
de Assistente Administrativo, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

5 – RENATA DE CASTRO OLIVEIRA, RF 843.001.2, a partir 
de 19/02/2018, do cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, do 
Departamento de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras (vaga 11809).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 250, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 23/02/2018, o senhor ANTONIO AFON-

SO DE MIRANDA, RF 515.500.2, do cargo de Supervisor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Execução Orçamentária e 
Financeira, da Supervisão Geral de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo I, Tabela “D”, do Decreto 50.995/09 (vaga 13531).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 251, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – TIAGO ÂNGELO DOS SANTOS, RF 841.117.4, a pedido, e 

a partir de 01/11/2017, do cargo de Encarregado de Serviços Ge-
rais, Ref. DAI-02, da Supervisão de Tecnologia da Informação, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Muni-
cipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12979).

2 – CLEONICE FERREIRA DA PAZ SANTOS, RF 630.311.1, do 
cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Supervisão 
de Desenvolvimento de Coleções e Tratamento de Informações, 
da Coordenadoria do Sistema Municipal de Bibliotecas, da Se-
cretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 
(vaga 12440).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 252, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 26/02/2018, o senhor PEDRO PIGNA-

TARI, RF 840.232.9, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
da Coordenação de Assuntos Federativos e Metropolitanos, da 
Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comis-
são, dentre portadores de diploma de curso superior, constante 
do Decreto 57.959/2017 (vaga 13571).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 253, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETAIR MUNICIPAL DE GESTÃO
1 – EDUARDA RAMOS LEÃO, RF 840.066.1, a pedido, e 

a partir de 20/02/2018, do cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-14, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 13647).

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.104, DE 27 DE FEVEREIRO DE 

2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 33.115.542,69 de acordo com a Lei nº 
16.693/17.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693/17, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

33.115.542,69 (trinta e três milhões e cento e quinze mil e 
quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
11.20.04.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  18.547,00
20.10.26.453.3009.4701  Compensações tarifárias do sistema de ônibus
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  30.231.107,04
25.10.13.392.3001.6383  Fomento ao Circo/ Edital Xamego
  33903600.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  52.000,00
25.10.13.392.3001.6386  Fomento à Música
  33903600.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  46.500,00
34.10.14.422.3013.1052  Implantação da Casa da Mulher Brasileira
  44905100.00  Obras e Instalações  147.305,96
34.10.14.422.3018.4319  Políticas, Programas e Ações para a População LGBT
  33909300.02  Indenizações e Restituições  161.010,49
34.10.14.422.3018.8414  Políticas, Programas e Ações sobre Álcool e Drogas
  33909300.02  Indenizações e Restituições  857.150,06
40.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31909600.00  Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado  386.757,14
48.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33904600.00  Auxílio-Alimentação  1.215.165,00
      33.115.542,69

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
11.20.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  18.547,00
25.10.13.392.3001.6383  Fomento ao Circo/ Edital Xamego
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  52.000,00
25.10.13.392.3001.6386  Fomento à Música
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  46.500,00
28.17.04.122.3021.3003  Aumento de Capital da Companhia Paulistana de

Securitização - SP Securitização
  45906500.00  Constituição ou Aumento de Capital de Empresas  15.231.107,04
34.10.14.244.3013.4329  Políticas, Programas e Ações para as Mulheres
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  147.305,96
34.10.14.422.3018.4319  Políticas, Programas e Ações para a População LGBT
  33903000.02  Material de Consumo  10.518,00
  33903600.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  252.042,55
34.10.14.422.3018.8417 Políticas, Programas e Ações para Promoção da
  Igualdade Racial
 33903900.02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 755.600,00
37.20.15.451.3022.3350 Reforma e Requalificação de Áreas Públicas
 44905100.08 Obras e Instalações 3.000.000,00
 44906100.08 Aquisição de Imóveis 6.000.000,00
37.30.15.451.3009.5100 Intervenções no Sistema Viário
 44905100.08 Obras e Instalações 6.000.000,00
40.10.04.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903500.00 Serviços de Consultoria 386.757,14
48.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33904900.00 Auxílio-Transporte 1.215.165,00
   33.115.542,69

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 27 de 
fevereiro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 27 de fevereiro de 2018.

 DECRETO Nº 58.105, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 20.397.349,47 de acordo com a Lei nº 
16.693/17.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da 
autorização contida na Lei nº 16.693/17, de 31 de julho de 2017, e 
visando possibilitar despesas inerentes às atividades da Secretaria 
Municipal de Educação e do Fundo Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

20.397.349,47 (vinte milhões e trezentos e noventa e sete mil e 
trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.361.3010.3365  Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental

(EMEF)
  44905100.00  Obras e Instalações  4.641.799,03
16.10.12.365.3010.3359  Construção de Centros de Educação Infantil - CEI
  44905100.05  Obras e Instalações  10.152.100,65
16.10.12.365.3010.3361  Construção de Escolas Municipais de Educação 

Infantil (EMEI)
  44905100.00  Obras e Instalações  5.022.209,70
84.10.10.302.3003.1512  Construção de Unidades de Pronto Atendimento (UPA)
  44909300.02  Indenizações e Restituições  581.240,09
      20.397.349,47

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.365.3010.3359  Construção de Centros de Educação Infantil - CEI
  44905100.00  Obras e Instalações  19.816.109,38
84.10.10.302.3003.1512  Construção de Unidades de Pronto Atendimento (UPA)
  44905100.02  Obras e Instalações  581.240,09
      20.397.349,47

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 27 de 
fevereiro de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 27 de fevereiro de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 71, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE POLÍTICA URBANA - CMPU
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora LUANA MORAES AMORIM, RF 

847.207.6, para, na qualidade de suplente e como representan-
te da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, 
integrar o Conselho Municipal de Política Urbana – CMPU, nos 
termos do Decreto 56.268, de 22 de julho de 2015, com as 
alterações expressas no Decreto 57.720, de 7 de junho de 2017.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação do senhor 
JULIO HENRIQUE CANUTO DA SILVA (designado por meio da 
Portaria 123-PREF, de 15 de maio de 2017) para integrar o 
referido Conselho.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
fevereiro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 72, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
Nomeia membros na São Paulo Negócios – SP 

Negócios.
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a 
prevista no artigo 9º da Lei 16.665, de 23 de maio de 2017, 
regulamentada pelo Decreto 57.727, de 08 de junho de 2017, e 
do Decreto 57.895, de 22 de setembro de 2017,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO, 

RF 805.664.1, como representante da Secretaria Municipal da 
Fazenda, para integrar o Conselho Fiscal da São Paulo Negócios 
– SP Negócios, nos termos do inciso II, do artigo 3º do Decreto 
57.727, de 08 de junho de 2017.

Art. 2º Cessar, em consequência, os efeitos do ato que no-
meou a senhora GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI 
(nomeada por meio da Portaria 317-PREF, de 30 de outubro de 
2017) para integrar o referido Conselho.

Art. 3º Nomear a senhora GIULIA DA CUNHA FERNANDES 
PUTTOMATTI, RG 22.924.451-8, para integrar a Diretoria Execu-
tiva da São Paulo Negócios – SP Negócios, nos termos do inciso 
III, do artigo 3º do Decreto 57.727, de 08 de junho de 2017.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
fevereiro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 73, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, a senhora GIULIA DA CUNHA FER-

NANDES PUTTOMATTI, RF 838.350.2, do cargo de Secretária 
Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário – GABSF, da 
Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8767).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
fevereiro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 8, DE 27 DE FEVEREI-

RO DE 2018
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO, RF 

805.664.1, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, símbolo 
SAD, do Gabinete do Secretário –GABSF, da Secretaria Munici-
pal da Fazenda (vaga 8767).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 27 de 
fevereiro de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 CASA CIVIL
 PORTARIA 241, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar a senhora LUANA GARCINO RAMOS DE OLIVEI-

RA, RF 839.322.2, do cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, 
do Gabinete Pessoal do Vice-Prefeito, de provimento em comis-
são (vaga 166).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 242, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Cessar, a partir de 07.02.2018, os efeitos do ato que de-

signou o senhor VINICIUS GOMES DOS SANTOS, RF 792.230.2, 
para exercer a função de Procurador Assessor, Ref. PRA03, da 
Assessoria Técnica de Gestão, do Gabinete do Coordenador, da 
Coordenadoria Geral de Gestão e Modernização, da Procurado-
ria Geral do Município (vaga 16412).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 243, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Designar o senhor DANIEL MOREIRA FIGUEIREDO, RF 

791.777.5, para exercer a função de Procurador Assessor, Ref. 
PRA03, da Assessoria Técnica de Gestão, do Gabinete do Coor-
denador, da Coordenadoria Geral de Gestão e Modernização, da 
Procuradoria Geral do Município (vaga 16412).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 244, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1 – ANTONIO LUIZ GALLO, RF 811.036.1, do cargo de 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-12, da Assessoria de Comunicação, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia (vaga 17306).

2 – LARA RODRIGUES MACHADO COSTA, RF 807.277.9, do 
cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assesso-
ria de Comunicação, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia (vaga 17302).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 245, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 – SILVIO GUILHERME UNZER, RF 687.691.9, a partir de 

07.03.2018, do cargo de Representante Fiscal, Ref. DAS-12, da 
Representação Fiscal – Repres. Fiscal, do Conselho Municipal de 
Tributos – CMT, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8789).

2 – ELZA MEIRA VERGNIANO, RF 135.163.0, a partir de 
07.03.2018, do cargo de Chefe de Representação Fiscal, Ref. 
DAS-13, da Representação Fiscal – Repres. Fiscal, do Conselho 
Municipal de Tributos – CMT, da Secretaria Municipal da Fazen-
da (vaga 8786).

3 – LUCAS MARQUES MORAIS DE LIMA, RF 816.831.8, 
a partir de 28.02.2018, do cargo de Diretor de Divisão Técni-
ca, Ref. DAS-12, da Divisão de Infraestrutura da Informação 
– DITEC, da Coordenadoria de Tecnologia de Informação e 
Comunicação – COTEC, da Secretaria Municipal da Fazenda 
(vaga 8904).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 246, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Cessar, a partir de 28.02.2018, os efeitos do ato que desig-

nou o senhor FELIPE AUGUSTO ARCHANGELO, RF 816.839.3, 
para exercer a função de confiança de Assessor Técnico I, 
símbolo ATC 1, da Coordenadoria de Tecnologia de Informação 
e Comunicação – COTEC, da Secretaria Municipal da Fazenda 
(vaga 8909).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 247, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Designar o senhor IGOR QUEIROGA ARAÚJO, RF 816.840.7, 

para exercer a função de confiança de Assessor Técnico I, 
símbolo ATC 1, da Coordenadoria de Tecnologia de Informação 
e Comunicação – COTEC, da Secretaria Municipal da Fazenda 
(vaga 8909).

CASA CIVIL, aos 27 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 248, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 – AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, RF 575.806.8, a 

partir de 01/02/2018, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Tecnologia de Informação e Comuni-
cação, da Coordenação de Administração e Finanças, da Secre-
taria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “F”, do 
Anexo II integrante do Decreto 57.845/17, tendo em vista sua 
aposentadoria (vaga 11222).


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-28T00:50:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




